БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ

 СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

 ХАКИМИӘТЕ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6
тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21
e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

www. kaltiman.

sp-iglino.ru
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	?АРАР
01  март  2017 й.
	№  17
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01  марта  2017 г.

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район республики Башкортостан от 22 октября 2012 года № 33 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче выписок из похозяйственных книг, справок администрацией сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район

 Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»(в редакции от 29.12.2015 г.)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район республики Башкортостан от 22 октября 2012 года № 33 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче выписок из похозяйственных книг, справок администрацией сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1). Подпункт 2.1.14 раздела 2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги Административного регламента считать подпунктом 2.1.15
2) Подпункт 2.1.14 раздела 2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1.14. Требования к обеспечению доступности для инвалидов,

помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга:

- возможность самостоятельного передвижения в здании администрации, беспрепятственного входа и выхода из него, обеспечения подъезда транспортного средства к входу в здания для посадки и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории администрации;

- надлежащее размещение носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в администрацию и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск в администрацию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- оказание должностными лицами администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

Глава сельского поселения:                                                            Ф.М.Мосейчук